

COMUNE DI ORUNE

PROVINCIA DI NUORO

COPIA

COMUNE DI ORUNE



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

N° 79 Del 18/10/ 2011

Prot. N. 4451 Data Pubblicazione 25/10 / 2011

**OGGETTO: APPROVAZIONE PROGETTO PRELIMINARE E DEFINITIVO
“ADOZIONE DEI PRINCIPI DI RISPARMIO ED EFFICIENZA
ENERGETICA PER IL PALAZZO MUNICIPALE DEL COMUNE DI
ORUNE” (BANDO RAS EFFICIENTAMENTO ENERGETICO) E NOMINA
RUP**

L'anno DUEMILAUNDICI il giorno DICIOOTTO del mese di OTTOBRE alle ore 13.30, nella sala delle adunanze del Comune, convocata con apposito avviso si è riunita la Giunta Municipale per trattare gli argomenti del giorno

Presiede l'adunanza il Sig.ra **ZIDDA FRANCESCA**

ZIDDA FRANCESCA	PRESENTE
BARDEGLINU GREGORIO	PRESENTE
GODDI GIOVANNA M.B.	PRESENTE
MANGIA TERESA	ASSENTE
COSEDDU MARIA DEBORA	PRESENTE

Assiste il Segretario Comunale **Dott.ssa FIORE GLORIA**

Il presidente, riconosciuta la validità del numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta.

LA GIUNTA MUNICIPALE

Premesso che sulla proposta della seguente deliberazione, ai sensi dell'art. 49 c. 1 del D.Lgs. 267/2000

Il responsabile del servizio interessato Ing. **BARMINA GIOVANNANTONIO** per quanto concerne la regolarità tecnica ha espresso parere: **FAVOREVOLE**

Il responsabile del servizio ragioneria **Dott.ssa SANNA ELISA FRANCA** quanto concerne la regolarità contabile **FAVOREVOLE**

Si attesta la copertura finanziaria dell'impegno di spesa derivante dal presente provvedimento

IL RESPONSABILE F.to Dott.ssa SANNA ELISA FRANCA

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la determinazione della Direzione generale della Difesa dell'Ambiente - Servizio della Sostenibilità Ambientale, Valutazione Impatti e Sistemi Informativi Ambientali (SAVI), datata 12 Agosto 2011 n° 64, con la quale si è provveduto all' approvazione dell'avviso pubblico per il finanziamento di operazioni finalizzate al risparmio e all'efficienza energetica negli edifici degli Enti pubblici della Sardegna;

VISTO l'avviso sopracitato, in particolare nelle parti relative ai soggetti beneficiari, alla tipologia degli interventi, all'ammontare del contributo, alle spese ammissibili, ai termini e alle modalità di presentazione della domanda di finanziamento;

CONSIDERATA la volontà della Giunta Comunale di partecipare al bando succitato, con la proposizione di un intervento di adozione dei principi di risparmio ed efficienza energetica per il Palazzo Municipale del Comune di Orune;

CONSIDERATO che a tal fine i tecnici comunali hanno provveduto all'elaborazione dei progetti preliminare e definitivo;

RITENUTO, di provvedere alla nomina di Responsabile Unico del Procedimento degli elaborati progettuali di cui sopra, l'Ing. Giovannantonio Barmina, già responsabile dell'area tecnica – Lavori Pubblici del Comune di Orune;

VISTO il D.Lgs 163/2006;

VISTO il quadro economico dell'intervento progettuale proposto, identico sia nel progetto preliminare sia nel progetto definitivo e di seguito riportato:

QUADRO ECONOMICO DELL'OPERA		
TIPOLOGIA	SPESA PREVISTA	IMPORTO AMMISSIBILE
FORNITURE E LAVORI	€ 471.818,00	€ 471.818,00
ONERI PRE LA SICUREZZA	€ 15.000,00	€ 15.000,00
TOTALE PER FORNITURE E LAVORI	€ 486.818,00	€ 486.818,00
SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE		
SPESE TECNICHE COMPRESIVE DI CONTRIBUTI PREVVIDENZIALI	€ 65.000,00	€ 65.000,00
RILIEVI, DIAGNOSI INIZIALI, ACCERTAMENTI ED INDAGINI	€ 5.000,00	€ 5.000,00
IMPREVISTI	€ 11.454,00	€ 11.454,00
ACQUISIZIONI	€ 0,00	€ 0,00
ACCANTONAMENTO	€ 11.454,00	€ 11.454,00
ONERI R.U.P.	€ 7.600,00	€ 7.600,00
SPESE PER COMMISSIONI GIUDICATRICI	€ 1.900,00	€ 1.900,00
SPESE PER PUBBLICITA'	€ 3.800,00	€ 3.800,00
ACCERTAMENTI, COLLAUDI E VERIFICHE DI REGOLARE ESECUZIONE	€ 3.800,00	€ 3.800,00
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE	€ 110.008,00	€ 110.008,00
TOTALE PER IVA	€ 62.332,00	€ 62.332,00
COSTO TOTALE OPERAZIONE IVA ESCLUSA	€ 596.826,00	€ 596.826,00
COSTO TOTALE OPERAZIONE IVA INCLUSA	€ 659.158,00	€ 659.158,00

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il DPR 240/90 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO il D.Lgs 267/2000;

UNANIME DELIBERA

Di nominare Responsabile Unico del Procedimento l'Ing. Giovannantonio Barmina;

Di approvare, per quanto espresso in premessa, l'allegato progetto preliminare e progetto definitivo relativo all' intervento di adozione dei principi di risparmio ed efficienza energetica per il Palazzo Municipale del Comune di Orune redatto dai tecnici dell'ufficio tecnico comunale di Orune, per un importo complessivo di euro 659.158,00 di cui euro 486.818,00 per lavori, con il seguente quadro economico:

QUADRO ECONOMICO DELL'OPERA		
TIPOLOGIA	SPESA PREVISTA	IMPORTO AMMISSIBILE
FORNITURE E LAVORI	€ 471.818,00	€ 471.818,00
ONERI PRE LA SICUREZZA	€ 15.000,00	€ 15.000,00
TOTALE PER FORNITURE E LAVORI	€ 486.818,00	€ 486.818,00
SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE		
SPESE TECNICHE COMPRENSIVE DI CONTRIBUTI PREVVIDENZIALI	€ 65.000,00	€ 65.000,00
RILIEVI, DIAGNOSI INIZIALI, ACCERTAMENTI ED INDAGINI	€ 5.000,00	€ 5.000,00
IMPREVISTI	€ 11.454,00	€ 11.454,00
ACQUISIZIONI	€ 0,00	€ 0,00
ACCANTONAMENTO	€ 11.454,00	€ 11.454,00
ONERI R.U.P.	€ 7.600,00	€ 7.600,00
SPESE PER COMMISSIONI GIUDICATRICI	€ 1.900,00	€ 1.900,00
SPESE PER PUBBLICITA'	€ 3.800,00	€ 3.800,00
ACCERTAMENTI, COLLAUDI E VERIFICHE DI REGOLARE ESECUZIONE	€ 3.800,00	€ 3.800,00
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE	€ 110.008,00	€ 110.008,00
TOTALE PER IVA	€ 62.332,00	€ 62.332,00
COSTO TOTALE OPERAZIONE IVA ESCLUSA	€ 596.826,00	€ 596.826,00
COSTO TOTALE OPERAZIONE IVA INCLUSA	€ 659.158,00	€ 659.158,00

Di rendere la stessa immediatamente esecutiva ai sensi di legge.

Letto, confermato e sottoscritto-

IL PRESIDENTE
F.TO ZIDDA FRANCESCA

IL SEGRETARIO
F.TO FIORE GLORIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario del Comune di Orune

CERTIFICA

che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per **quindici** giorni dal 25/10/2011

IL SEGRETARIO
F.to Dott.ssa FIORE GLORIA

La su estesa deliberazione è diventata esecutiva ai sensi dell'Art. 134 comma 4 del D.Lgs.267/2000.

IL SEGRETARIO
Dott.ssa FIORE GLORIA

COPIA CONFORME ALL' ORIGINALE
AGLI ATTI DI QUESTO COMUNE
ORUNE 25/10/2011